
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 37. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 06.12.2023 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Radek Hejný, Jan Hrabal, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, Jiří 

Lejhanec, Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP  

 

Omluveni: 

Jiří Rejda; Věra Netolická, interní audit 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- Zařazení nové zprávy „Rozšíření regulovaného parkování“ místo staženého bodu č. 7 

- Zařazení nové zprávy „Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s.“ místo staženého 

bodu č. 16 a její projednání na začátku jednání 

- Zařazení nové zprávy „Tarif MHD v Pardubicích“ místo staženého bodu č. 20. 

Program 37. řádné schůze RmP dne 6.12.2023 byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

1. Objednávka dodatečného plnění - MpP 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Kvaš Petr (zastupitel města Pardubic) 

2. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Bereznaj Michal (místopředseda komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 



  2 

4. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

5. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

6. Projekt OPTP - Implementace Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

7. Rozšíření regulovaného parkování 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Ptáček Martin (odbor dopravy) 

Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

8. Individuální dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

P: Janeček Michal (předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Kocourková Michaela (odbor sociálních věcí) 

9. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města a Pravidla pro poskytování dotací z dotačních 

programů v roce 2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

10. Návrh rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti školství, kultury a zdravotnictví na rok 2024 

a střednědobého výhledu na roky 2025 a 2026 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

11. Odpis pohledávek z titulu neuhrazených úhrad za sociální pohřby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 



  3 

12. Návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu příspěvkové organizace Sociální služby 

města Pardubic na roky 2025 a 2026 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 

13. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OŠKS 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Dotace od Pardubického kraje na projekt Naučná stezka Vojenská nemocnice Karanténa 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Snopková Kateřina (kancelář primátora) 

15. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu od Women for Women 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

16. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

17. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

18. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

19. Změna ve složení orgánů VaK Pardubice a.s. - STAŽENO 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

20. Tarif pro MHD v Pardubicích 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 



  4 

21. STAŽENO 

 

22. Žádosti o dotace 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

23. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

24. Platba za sběr bioodpadu v roce 2024 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

25. Harmonogram omezení přistavování velkoobjemových kontejnerů v Pardubicích 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

26. Dodatek č. 11 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a odstraňování odpadu 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

27. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu + výběr hodnotící komise - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Badžgoňová Dagmar (odbor majetku a investic) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

28. Revokace usnesení - Souhlas s převodem práv a povinností ze smluv o nájmu bytu z Péče o 

duševní zdraví, z. s. na Péči o duševní zdraví-Výměník, z. s. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

29. Plánovací smlouva se společností RD Ohrazenice s.r.o. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Ptáček Martin (odbor dopravy) 

Kňazovická Miriama (odbor majetku a investic) 

Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

30. Změna Smlouvy o užívání kabelu č. 13102B uzavřené dne 22.12.2003 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 



  5 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

31. STAŽENO 

32. Dodatky smluv se SmP a.s. – čištění města, zimní údržba, opravy komunikací, veřejné osvětlení, 

světelné signalizační zařízení 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Bureš Pavel (odbor dopravy) 

33. Smlouva o poskytnutí dotace formou vyrovnávací platby pro PAP PARDUBICE o.p.s. na rok 2024 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Koblížková Jana (odbor majetku a investic) 

Huňková Katarína (odbor majetku a investic) 

34. Dodatek č. 9 Příkazní smlouvy na provozování veřejných pohřebišť se SmP a.s. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Koblížková Jana (odbor majetku a investic) 

Huňková Katarína (odbor majetku a investic) 

35. I/36 Pardubice, rekonstrukce křiž. s ul. Dašická, opatření ke zvýšení BESIP - změna během 

výstavby (ZBV 03) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Bureš Pavel (odbor dopravy) 

36. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

37. Personální záležitosti ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

38. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – OD  

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Ptáček Martin (odbor dopravy) 

Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

39. Program 12. mimořádného ZmP dne 11.12.2023 a 13. zasedání ZmP dne 18.12.2023 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

Pešková Alena (kancelář primátora) 

40. Diskuse 

 

 
 



  6 

II. 

Schválení usnesení z 36. mimořádné schůze RmP dne 27.11.2023 a jmenování 

ověřovatelů z 37. řádné schůze RmP dne 06.12.2023 

Zápis a usnesení z 36. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 37. řádné schůze RmP byli jmenováni:  René Živný 
         Radek Hejný 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 3, 5, 6, 8 – 15, 20 -26 a 28 - 37 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. 

v bloku a schváleny v předloženém znění takto - pro 10, proti 0, zdrž. 0. 

 

1 

Objednávka dodatečného plnění - MpP 

Zpravodaj: Petr Kvaš, správce informačních systémů MpP 

- Podrobně okomentoval předložený materiál a zdůraznil, že se nejedná o rozšíření stávající 

zakázky, ale o doobjednání další části toho, co už bylo v rámci zakázky vysoutěženo a 

zasmluvněno. 

 

Rozprava: 

Široká diskuse se týkala instalování senzorů, které jsou pilířem inteligentního parkování ve městě. 

Petr Kvaš uvedl, že v souvislosti se zaváděním nových technologií je potřeba dramaticky změnit celý 

systém parkování ve městě. Uvedl, že senzory umí rozpoznat poznávací značky vozidel, tudíž umí 

rozpoznat rezidentní vozidlo od abonentního, nicméně rozhodně nedoporučuje plošnou instalaci 

těchto senzorů, neboť by to bylo neefektivní. V závěru celé diskuse se členové rady dohodli, že je 

nutné zorganizovat seminář pro zastupitele týkající se problematiky parkování a přechodu na 

inteligentní parkovací systém pro dosažení co nejlepší informovanosti zastupitelů při rozhodování 

v této věci. 

Petr Kvaš dále požádal, aby v příštím roce mohly být investice pro rozvoj parkovacího systému 

hrazeny z kapitoly odboru dopravy magistrátu, nikoliv z kapitoly Městské policie Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2452/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě ustanovení článku 4.4 smlouvy NA DODÁVKU A IMPLEMENTACI CENTRÁLNÍHO 

PARKOVACÍHO SYSTÉMU (uzavřenou se společností MASTER IT Technologies, a.s., IČ: 27851931 se 



  7 

sídlem: Výstavní 1928/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava) objednávku dodatečného plnění: 

Úprava mobilní aplikace Kontrola oprávnění,   

Aktualizace pasportu senzorů a rozšíření stávajících zón, 

Úprava modulu Parking / Statistiky,   

Další úpravy systému MITT-SCC. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o dílo na „Softwarové úpravy“ mezi statutárním městem Pardubice a dodavatelem 

MASTER IT Technologies, a.s., IČ: 27851931 se sídlem: Výstavní 1928/9, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava., ve znění dle přílohy tohoto usnesení.  

Z: Jan Nadrchal, primátor města  

T: 31. 12. .2023 

2 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Michal Bereznaj, místopředseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- stručně okomentoval předložený materiál a stáhl z projednávání návrh č. 1, a to z důvodu 

stažení žádosti samotného žadatele. 

 

Rozprava: 

S ohledem na nejasnosti ohledně prodloužení doby fixace nájemní smlouvy a možnosti její případné 

výpovědi byl návrh č. 3 na základě žádosti členů rady předkladatelem stažen s tím, že bude předložen 

na jiném jednání RmP společně se zněním nájemní smlouvy a stanoviskem právního oddělení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2453/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu pronajímatele nájemci společnosti SKP – CENTRUM, o.p.s., IČO 275 34 804 s 

podnájmem části předmětu nájmu, kterým je prostor nacházející se v areálu čp. 324 ul. Jana 

Palacha v přízemí budovy bez čp/če, označené jako průmyslový objekt (objekt č.37) stojící na 

pozemku stavební parcely č.parc.st. 864/12 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí. 

Souhlas má být udělen k podnájmu části nebytu č. 3701 (jedná se o místnosti č. 120, 121, 122, 123, 

124, 125, 126, 127, 128, 129 a 130) - celková výměra činí 81,47 m2, pro XXXXXXXXXXXXX, k účelu 

podnájmu - provoz lékařské ordinace pro osoby bez přístřeší a za účelem poskytování 

pracovnělékařských služeb občanům města a okolí s podmínkou, že nájemce zajistí souhlas s tímto 

účelem užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2024 

 

 

 



  8 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor označen jako nebyt č. 205 o výměře 14 m2 nacházejícího se 

v  5. nadzemním podlaží budovy čp. 826 Bartoňova ul., Pardubice,  stojící na pozemku stav. parc. č. 

734 v k.ú. Studánka, obec Pardubice, s XXXXXXXXXXXXX, účel nájmu – provozování masérských 

služeb, výše nájemného 1.200,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce zajistí změnu 

účelu užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2024 

 

 

Návrh usnesení č. 003 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 5.3.2014 ve znění dodatků č. 1 až 3, jejímž předmětem jsou 

prostory sloužící podnikání označené  jako nebyty č. 2003 a 3003, nacházející se v přízemí objektu bez 

čp./če. (označeného jako č. 20 a 30), stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 958/1 v k.ú. a 

obci  Pardubice, část obce Zelené Předměstí, v areálu Jana Palacha 324, uzavřené se spol. EHSF s.r.o., 

IČO 056 47 240, se sídlem  Demokratické mládeže 1304, Pardubice. Změna bude spočívat v 

prodloužení nájemní smlouvy do 6.3.2034. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2024 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy ze dne 29.10.2018 na garážové stání č. 15 nacházející se v 1. podzemním 

podlaží budovy čp. 2721 Sokolovská ul., která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela 

č.parc.st. 10089, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí uzavřené s XXXXXXXXXXXXX, 

dohodou k 31.12.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  9 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2024 

 

3 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2454/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/2236/2023' bod II. a IV., týkajícího se zřízení budoucího 

věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 

1070/5, p.p.č. 1043/34, p.p.č. 1043/33, p.p.č. 1077/15, p.p.č. 1077/10, p.p.č. 1043/9, p.p.č. 

1077/12, p.p.č. 1251/1, p.p.č. 1043/13, p.p.č. 1072/9, p.p.č. 1251/3 a p.p.č. 1043/4, vše v k.ú. 

Svítkov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, ve znění „a p.p.č. 1043/4“ bez náhrady. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny.   

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2455/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doplňuje 

v usnesení č. 'R/1732/2023' bod II., týkajícího se budoucího odkoupení a následného odkoupení 

technické infrastruktury (zpevněných ploch, včetně laviček, odpadkových košů, stojanů na kola a 

souboru veřejného osvětlení) z vlastnictví společnosti Theia Property, s.r.o., IČO 06586791, se 

sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za 

text " vše v k.ú. Pardubice" text „a odkoupení zbývající části souboru veřejného osvětlení 

umístěného na pozemcích označených jako p.p.č. 134/75, p.p.č. 3036/1, st.p.č. 11687 a st.p.č. 

11688, vše v k.ú. Pardubice“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Doplňuje 

v  usnesení č. R/1732/2023 bod III., týkajícího se uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a 

následně kupní smlouvy na odkoupení technické infrastruktury (zpevněných ploch, včetně laviček, 

odpadkových košů, stojanů na kola a souboru veřejného osvětlení) z vlastnictví společnosti Theia 

Property, s.r.o., IČO 06586791, se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, za text "vše v k.ú. Pardubice" text „a uzavřít kupní smlouvu na 

odkoupení zbývající části souboru veřejného osvětlení umístěného na pozemcích označených jako 

p.p.č. 134/75, p.p.č. 3036/1, st.p.č. 11687 a st.p.č. 11688, vše v k.ú. Pardubice“. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 



  10 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2456/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2230/2023' bod VI. a X. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 123/3 o výměře 8 m2 v k.ú. Pardubičky ze smlouvy o 

výpůjčce (V-0289/MO4) uzavřené se spolkem SK Pardubičky, z.s., IČO 15049027.   

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce (V-0289/MO4) uzavřené se spolkem SK Pardubičky, z.s., IČO 

15049027, o vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 123/3 o výměře 8 m2 v k.ú. Pardubičky. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2024 

4 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Bez zpravodaje 

 

Rozprava: 

František Brendl – požádal o samostatné hlasování k návrhu č. 27, uvedl důvody a přítomné požádal 

o podporu tohoto návrhu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2457/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 80 m2 v k.ú. Svítkov XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok povýšené o DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání jako zahrádka.  

Nájemní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětné části ze smlouvy o výpůjčce (V-0503/MO6) 

uzavřené s XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 80 m2 v k.ú. Svítkov ze smlouvy o 

výpůjčce (V-0503/MO6) uzavřené s XXXXXXXXXXXXX. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 80 m2 v 

k.ú. Svítkov se XXXXXXXXXXXXX. 



  11 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce (V-0503/MO6) s XXXXXXXXXXXXX  o vyjmutí části pozemku 

označeného jako p.p.č. 1159 o výměře 80 m2 v k.ú. Svítkov. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2458/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 1096/1 o výměře 157 m2, p.p.č. 1096/2 o výměře 24 

m2, p.p.č. 1096/3 o výměře 30 m2, p.p.č. 1096/5 o výměře 26 m2, vše v k.ú. Svítkov ve vlastnictví 

České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., IČO 

42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, pro 

statutární město Pardubice na dobu určitou do 30. 11. 2024 za nájemné ve výši 52,- Kč bez 

DPH/m2/rok, tj. 12.324,- Kč /rok bez DPH za účelem záboru pozemků pro realizaci investiční akce 

města „Cyklistická stezka Svítkov“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 1096/1 o výměře 157 m2, 

p.p.č. 1096/2 o výměře 24 m2, p.p.č. 1096/3 o výměře 30 m2, p.p.č. 1096/5 o výměře 26 m2, vše v 

k.ú. Svítkov mezi Českou republikou s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České 

republiky, s.p., IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, a statutárním městem Pardubice pro realizaci investiční akce města „Cyklistická stezka 

Svítkov“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2459/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 40/5 o výměře 184 m2, p.p.č. 40/59 o výměře 70 m2, 

p.p.č. 489 o výměře 115 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 40/8 o výměře 413 m2, p.p.č. 

40/2 o výměře 139 m2, p.p.č. 214/33 o výměře 304 m2, vše v k.ú. Semtín společnosti Doubravice 

21 s.r.o., IČO 06862586, se sídlem Dělostřelecká 347/38, Střešovice, 162 00 Praha 6, na dobu 

určitou do 31. 5. 2024 za účelem vybudování komunikace a zpevněných ploch včetně veřejného 

osvětlení v rámci stavby „Napojení nové obytné lokality Doubravice“ . 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  12 

zavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 40/5 o výměře 184 m2, p.p.č. 40/59 o 

výměře 70 m2, p.p.č. 489 o výměře 115 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 40/8 o výměře 

413 m2, p.p.č. 40/2 o výměře 139 m2, p.p.č. 214/33 o výměře 304 m2, vše v k.ú. Semtín se 

společností Doubravice 21 s.r.o., IČO 06862586, se sídlem Dělostřelecká 347/38, Střešovice, 162 00 

Praha 6. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2460/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ve smlouvě o výpůjčce (V-0509) uzavřené se společností Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, 

o.p.s., IČO 25916092, se sídlem Klášterní 52, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice změnu 

záboru a zvýšení výměry u výpůjčky části pozemku označeného jako p.p.č. 393/1 v k.ú. Pardubice 

ze 4 m2 na 6 m2. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce (V-0509) se společností Základní škola a Praktická škola 

SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO 25916092, se sídlem Klášterní 52, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice o 

změně záboru a zvýšení výměry u výpůjčky části pozemku označeného jako p.p.č. 393/1 v k.ú. 

Pardubice ze 4 m2 na 6 m2. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2461/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2532/20 o výměře 17 m2 v k.ú. Pardubice 

společnosti Hotel EURO Pardubice, a.s., IČO 27478611, se sídlem Jiráskova 2781, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, na dobu určitou 5 let ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce za účelem opravy 

krytu stávajícího chodníku včetně nových varovných pásů u stávajícího napojení chodníku na 

stávající komunikaci v rámci akce „PŘÍSTAVBA A REKONSTRUKCE HOTELU EURO PARDUBICE, 

JIRÁSKOVA, Č.P. 2781“ . Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po doložení podmínek stanovených 

příslušným správcem chodníku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 2532/20 o výměře 17 m2 v k.ú. 

Pardubice se společností Hotel EURO Pardubice, a.s., IČO 27478611, se sídlem Jiráskova 2781, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 



  13 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2462/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 1213/5 o výměře 25 m2, p.p.č. 1213/7 o výměře 

158 m2, p.p.č. 1213/6 o výměře 127 m2 a p.p.č. 1212/3 o výměře 185 m2, vše v k.ú. Staré 

Čívice  společnosti Panasonic Automotive Systems Czech, s.r.o., IČO 26438356, se sídlem Pardubice 

– Staré Čívice, U Panasonicu 266, PSČ 53006, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o 

převodu stavby na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, 

nejpozději však do 5 let ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce, za účelem  výstavby nového vjezdu 

včetně komunikace, nového chodníku, stavebních úprav stávající zpevněné plochy a stávajícího 

chodníku a ozelenění, v rámci stavby „Parkoviště Panasonic“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby  nového vjezdu včetně komunikace, nového chodníku, stavebních úprav stávající 

zpevněné plochy a stávajícího chodníku  vybudovaných na částech pozemků označených jako p.p.č. 

1213/5 o výměře 25 m2, p.p.č. 1213/7 o výměře 158 m2, p.p.č. 1213/6 o výměře 127 m2 a p.p.č. 

1212/3 o výměře 185 m2, vše v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví společnosti Panasonic Automotive 

Systems Czech, s.r.o., IČO 26438356, se sídlem Pardubice – Staré Čívice, U Panasonicu 266, PSČ 

53006, do vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního 

souhlasu stavebního úřadu na výše uvedené stavby, za kupní cenu 1.000,- Kč. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 1213/5 o výměře 25 m2, p.p.č. 

1213/7 o výměře 158 m2, p.p.č. 1213/6 o výměře 127 m2 a p.p.č. 1212/3 o výměře 185 m2, vše v 

k.ú. Staré Čívice se společností Panasonic Automotive Systems Czech, s.r.o., IČO 26438356, se 

sídlem Pardubice – Staré Čívice, U Panasonicu 266, PSČ 53006. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby  nového vjezdu včetně komunikace, nového chodníku, 

stavebních úprav stávající zpevněné plochy a stávajícího chodníku  vybudovaných na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 1213/5 o výměře 25 m2, p.p.č. 1213/7 o výměře 158 m2, p.p.č. 

1213/6 o výměře 127 m2 a p.p.č. 1212/3 o výměře 185 m2, vše v k.ú. Staré Čívice se společností 

Panasonic Automotive Systems Czech, s.r.o., IČO 26438356, se sídlem Pardubice – Staré Čívice, U 

Panasonicu 266, PSČ 53006. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 31. 12. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2463/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  14 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 2665/11 o výměře 9 m2, p.p.č. 2794/1 o výměře 7 

m2, vše v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou do 31.10.2027 za účelem užívání a 

údržby anglických dvorků u objektu čp. 56, na st.p.č. 285 k.ú. Pardubice. Smlouva o výpůjčce bude 

uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce (V_0387) na části pozemků označených jako p.p.č. 

2665/11 o výměře 7 m2, p.p.č. 2794/1 o výměře 7 m2, vše v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 2665/11 o výměře 9 m2, p.p.č. 

2794/1 o výměře 7 m2, vše v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2464/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 535/27 o výměře 32 m2 a st.p.č. 8 o výměře 3 m2, 

vše v k.ú. Trnová  XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu 

stavby na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však 

do 5 let ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování přístupového chodníku a 

stavebních úprav stávajícího sjezdu v rámci stavby „Novostavba RD XXXXXXXXXXXXX Pardubice - 

Trnová, pozemky p.č. 677 a 678 k.ú. Trnová“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod přístupového chodníku a stavebních úprav stávajícího sjezdu vybudovaných na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 535/27 o výměře 32 m2 a st.p.č. 8 o výměře 3 m2, vše v 

k.ú. Trnová  z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po 

vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedené stavby. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 535/27 o výměře 32 m2 a st.p.č. 

8 o výměře 3 m2, vše v k.ú. Trnová s  XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu přístupového chodníku a stavebních úprav stávajícího 

sjezdu vybudovaných na částech pozemků označených jako p.p.č. 535/27 o výměře 32 m2 a st.p.č. 

8 o výměře 3 m2, vše v k.ú. Trnová s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 31. 12. 2024 



  15 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2465/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka části pozemku označeného jako 

p.p.č. 351 o výměře 5 m2 v k.ú. Popkovice pro státní podnik Povodí Labe, státní podnik, IČO 

70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, za účelem 

přístupu a příjezdu k předmětné stavbě v rámci realizace stavby „Dubanka, Dubany, odstranění 

nánosů, ř. km. 0,000 – 2,240“, formou smlouvy o právu provést stavbu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na části pozemku označeného jako p.p.č. 351 o výměře 5 

m2 v k.ú. Popkovice se státním podnikem Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 

951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, v rámci realizace stavby „Dubanka, Dubany, 

odstranění nánosů, ř. km. 0,000 – 2,240“.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2466/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeném jako p.p.č. 5207/16 v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení 

a provozování inženýrské sítě – vrchního venkovního vedení 110 kV v rámci akce „Pardubice Sever, 

TR 110/35 kV – obnova“ (325,30 m2) na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu za zřízení 

věcného břemene dle znaleckého posudku č. 031329/2023 ze dne 27. 6. 2023 u pozemku 

označeného jako p.p.č. 5207/16 – orná půda (zeleň): 5,91 Kč/m2+DPH (325,30 m2). 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 5207/16 v k.ú. Pardubice ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě – vrchního venkovního 

vedení 110 kV v rámci akce „Pardubice Sever, TR 110/35 kV – obnova“ (325,30 m2). 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2467/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



  16 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 612/1, p.p.č. 612/2, p.p.č. 1, vše v k.ú. Rosice nad Labem ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci akce „PA Rosice 

n/L. Školní náměstí 36 knn“ na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu za zřízení věcného 

břemene dle znaleckého posudku č. 038629/2023 ze dne 2. 8. 2023 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 1 – zahrada (chodník): 235,64 Kč/m2+DPH (1,56 m2) 

p.p.č. 612/1 – zeleň (zeleň): 59,96 Kč/m2+DPH (22,30 m2) 

p.p.č. 612/1 – chodník (zámková dlažba): 49,38 Kč/m2+DPH (18,40 m2) 

p.p.č. 612/1 – zeleň (zeleň): 23,99 Kč/m2+DPH (7,20 m2) 

p.p.č. 612/1 – chodník (zámková dlažba): 235,12 Kč/m2+DPH (4,02 m2) 

p.p.č. 612/2 – zeleň (zeleň): 59,96 Kč/m2+DPH (19,80 m2) 

vše v k.ú. Rosice nad Labem. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 612/1, p.p.č. 612/2, p.p.č. 1, vše v 

k.ú. Rosice nad Labem ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské 

sítě v rámci akce „PA Rosice n/L. Školní náměstí 36 knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2468/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2404/70, p.p.č. 2390/23, p.p.č. 2403/38, p.p.č. 3276/1 a p.p.č. 2580/4, vše v 

k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího  

v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce „Pce U Krematoria rekonstrukce 

knn, kvn“ na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene dle znaleckého 

posudku č. 027904/2023 ze dne 13. 6. 2023 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 2404/70- krajnice (zeleň): 977,83 Kč/m2+DPH (6,18 m2) 

p.p.č. 2404/70 – chodník: 444,58 Kč/m2+DPH (2,4 m2) 

p.p.č. 2404/70 – pilíř SR822: 507,14 Kč/m2+DPH (0,28 m2) 

p.p.č. 2404/70 - krajnice (zeleň): 1173,- Kč/m2+DPH (1 m2) 

p.p.č. 2404/70 - krajnice (zeleň): 1117,62 Kč/m2+DPH (2,1 m2) 

p.p.č. 2580/4 – překop kom. (asfalt): 5334,03 Kč/m2+DPH (7,2 m2) 



  17 

p.p.č. 2580/4 - překop kom. (asfalt):5334,03 Kč/m2+DPH (12 m2) 

p.p.č. 2580/4 - krajnice (zeleň): 604,64 Kč/m2+DPH (1,94 m2) 

p.p.č. 2580/4 - krajnice (zeleň): 628,57 Kč/m2+DPH (2,8 m2) 

p.p.č. 2580/4 - krajnice (zeleň): 977,5 Kč/m2+DPH (1,2 m2) 

p.p.č. 2403/38 - krajnice (zeleň): 977,78 Kč/m2+DPH (3,6 m2) 

p.p.č. 2403/38 - krajnice (zeleň): 1079,75 Kč/m2+DPH (1,63 m2) 

p.p.č. 2403/38 - krajnice (zeleň): 771,93 Kč/m2+DPH (2,28 m2) 

p.p.č. 3276/1 - krajnice (zeleň): 977,9 Kč/m2+DPH (106,38 m2) 

p.p.č. 3276/1 - krajnice (zeleň): 637,63 Kč/m2+DPH (95,7 m2) 

p.p.č. 3276/1 - překop kom. (asfalt): 4776,6 Kč/m2+DPH (9,4 m2) 

p.p.č. 3276/1 - pilíř SR402: 508,7 Kč/m2+DPH (0,23 m2) 

p.p.č. 3276/1 - pilíř SR200: 508,33 Kč/m2+DPH (0,12 m2) 

p.p.č. 2390/23- krajnice (zeleň): 1054,9 Kč/m2+DPH (161,3 m2) 

p.p.č. 2390/23 - krajnice (zeleň): 977,92 Kč/m2/+DPH (16,98 m2) 

p.p.č. 2390/23 - překop kom. (asfalt): 4849,09Kč/m2+DPH (66 m2) 

p.p.č. 2390/23 - pilíř SR822: 508,7 Kč/m2+DPH (0,23 m2) 

p.p.č. 2390/23 - pilíř SR100: 512,5 Kč/m2+DPH (0,08 m2) 

p.p.č. 2390/23 - pilíř SR100: 512,5 Kč/m2+DPH (0,08 m2). 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena da dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2404/70, p.p.č. 2390/23, p.p.č. 

2403/38, p.p.č. 3276/1 a p.p.č. 2580/4, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 

spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce „Pce U Krematoria 

rekonstrukce knn, kvn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2469/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 611/64, p.p.č. 611/66, p.p.č. 611/46, p.p.č. 590/22, p.p.č. 603/9, p.p.č. 

603/10, p.p.č. 611/47, p.p.č. 611/68, p.p.č.611/63, p.p.č. 611/54, p.p.č. 611/61, p.p.č. 611/62 a 

st.p.č. 351, vše v k.ú. Staré Čívice, p.p.č. 305/13, p.p.č. 305/6, p.p.č. 303/3, p.p.č. 303/8, p.p.č. 

332/5, p.p.č. 332/4, p.p.č. 273/2 a p.p.č. 273/3, vše v k.ú. Popkovice, p.p.č. 646/4, p.p.č. 646/36, 

p.p.č. 645/13, p.p.č. 645/18 a p.p.č. 653/45, vše v k.ú. Svítkov ve prospěch společnosti EDERA 

Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

spočívajícího v uložení a provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť – propoj 



  18 

Svítkov – Čívice“ na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene u 

pozemků označených jako: 

st.p.č. 351 – zastavěná plocha a nádvoří: 1.000,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 590/22 – lesní pozemek: 50,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 603/9, p.p.č. 603/10 – ostatní plocha, manipulační plocha: 100,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 611/46, p.p.č. 611/47, p.p.č. 611/54, p.p.č. 611/66 – ostatní plocha, ostatní komunikace: 

300,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 611/64, p.p.č.611/63, p.p.č. 611/61, p.p.č. 611/62 – ostatní plocha, jiná plocha: 100,- 

Kč/bm+DPH 

p.p.č. 611/68 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé:  100,- Kč/bm+DPH 

vše v k.ú. Staré Čívice 

p.p.č. 305/13, p.p.č. 332/4, p.p.č. 273/3 - ostatní plocha, jiná plocha: 100,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 305/6, p.p.č. 303/3, p.p.č. 303/8, p.p.č. 273/2 -  ostatní plocha, ostatní komunikace: 300,- 

Kč/bm+DPH 

p.p.č. 332/5 – orná půda: 50,- Kč/bm+DPH 

vše v k.ú. Popkovice 

p.p.č. 645/18 - lesní pozemek: 50,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 646/4, p.p.č. 646/36, p.p.č. 645/13, p.p.č. 653/45 - ostatní plocha, ostatní komunikace: 300,- 

Kč/bm+DPH 

vše v k.ú. Svítkov. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 611/64, p.p.č. 611/66, p.p.č. 611/46, 

p.p.č. 590/22, p.p.č. 603/9, p.p.č. 603/10, p.p.č. 611/47, p.p.č. 611/68, p.p.č.611/63, p.p.č. 611/54, 

p.p.č. 611/61, p.p.č. 611/62 a st.p.č. 351, vše v k.ú. Staré Čívice, p.p.č. 305/13, p.p.č. 305/6, p.p.č. 

303/3, p.p.č. 303/8, p.p.č. 332/5, p.p.č. 332/4, p.p.č. 273/2 a p.p.č. 273/3, vše v k.ú. Popkovice, 

p.p.č. 646/4, p.p.č. 646/36, p.p.č. 645/13, p.p.č. 645/18 a p.p.č. 653/45, vše k.ú. Svítkov ve 

prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, spočívajícího v uložení a provozování optické sítě v rámci akce 

„Metropolitní optická síť – propoj Svítkov – Čívice“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2470/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a  následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 469/1, p.p.č. 423/4, p.p.č. 424/2, p.p.č. 424/64, p.p.č. 458/1, p.p.č. 457/2, 

p.p.č. 423/1, p.p.č. 456, vše v k.ú. Studánka ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 

27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, spočívajícího v 

uložení a provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť – Dubinská“ na dobu 

neurčitou za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene u pozemků označených jako: 



  19 

p.p.č. 423/1, p.p.č. 423/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace: 300,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 424/2, p.p.č. 424/64, p.p.č. 458/1, p.p.č. 457/2 – ostatní plocha, zeleň: 200,- Kč/bm+DPH 

p.p.č. 469/1, p.p.č. 456  – ostatní plocha, jiná plocha: 200,- Kč/bm+DPH 

vše v k.ú. Studánka. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 469/1, p.p.č. 423/4, p.p.č. 424/2, 

p.p.č. 424/64, p.p.č. 458/1, p.p.č. 457/2, p.p.č. 423/1, p.p.č. 456, vše v k.ú. Studánka ve prospěch 

společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, spočívajícího v uložení a provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní 

optická síť – Dubinská“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2471/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2531/11, p.p.č. 2531/5, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 

00 Praha 5, spočívajícího v uložení a provozování optické sítě a 1 technologického rozvaděče v 

rámci akce „VDF FOC Pardubice PAR09 “ na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu za zřízení 

věcného břemene ve výši 300,- Kč/bm+DPH. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2531/11, p.p.č. 2531/5, vše v k.ú. 

Pardubice ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí 

Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, spočívajícího v uložení a provozování optické sítě a 1 

technologického rozvaděče v rámci akce „VDF FOC Pardubice PAR09 “. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2472/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  20 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 492/40, p.p.č. 508/5, p.p.č. 508/6, p.p.č. 508/7, vše v k.ú. Pardubičky ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívající v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční 

akce: „PA Pardubičky Dělnická 483, 484, 538 knn“ na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu za 

zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku č. 048752/2023 ze dne 12. 9. 2023 u pozemků 

označených jako: 

p.p.č. 492/40 – komunikace (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH (4,5 m2) 

p.p.č. 492/40 – krajnice (bet. panely, zám. dl., šterk, zeleň): 517,27 Kč/m2+DPH (55,08 m2) 

p.p.č. 508/5 - komunikace (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH (3,60 m2) 

p.p.č. 508/5 - krajnice (zám. dl., asfalt, zeleň): 517,27 Kč/m2+DPH (48,78 m2) 

p.p.č. 508/5 - 1 x pilíř SR602: 211,88 Kč/m2+DPH (0,16 m2) 

p.p.č. 508/6 – zeleň (zeleň): 23,98 Kč/m2+DPH (40,44 m2) 

p.p.č. 508/7 – chodník (zám.dl.): 235,13 Kč/m2+DPH (1,56 m2) 

vše v k.ú. Pardubičky. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 492/40, p.p.č. 508/5, p.p.č. 508/6, 

p.p.č. 508/7, vše v k.ú. Pardubičky ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se 

sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívající v uložení a provozování 

inženýrské sítě v rámci investiční akce: „PA Pardubičky Dělnická 483, 484, 538 knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/2473/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2393/251, p.p.č. 2581/4, p.p.č. 3277/1, p.p.č. 25874/10, vše v k.ú. Pardubice 

a p.p.č. 553/1 v k.ú. Nemošice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se 

sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování 

inženýrské sítě v rámci investiční akce: „PA Pardubice Nemošická p.č. 3272/1 knn“ na dobu 

neurčitou za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku č. 

048780/2023 ze dne 12. 9. 2023 u pozemků označených jako:  

p.p.č. 553/1 - chodník (asfalt): 235,13 Kč/m2+DPH (1,92 m2)  

p.p.č. 553/1 - krajnice (zeleň): 517,27 Kč/m2+DPH (0,84 m2)  

p.p.č. 553/1 - zeleň (zeleň): 23,97 Kč/m2+DPH (7,64 m2) 

v k.ú. Nemošice,  

p.p.č. 2393/251 - stav. (zeleň): 793,88 Kč/m2+DPH (7,65 m2)  

p.p.č. 2393/251 - 1x pilíř (v zeleni): 1587,50 Kč/m2+DPH (0,16 m2)  

p.p.č. 2581/4 - zeleň (zeleň): 51,45 Kč/m2+DPH (0,138 m2)  

p.p.č. 3277/1 - krajnice (zeleň): 977,89 Kč/m2+DPH (0,912 m2)  



  21 

p.p.č. 2574/10 - krajnice (zeleň): 977,90 Kč/m2+DPH (4,44 m2)  

p.p.č. 2574/10 - protlak pod kom. (asfalt): 2133,60 Kč/m2+DPH (1,62 m2) 

vše v k.ú. Pardubice. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2393/251, p.p.č. 2581/4, p.p.č. 

3277/1, p.p.č. 25874/10, vše v k.ú. Pardubice a p.p.č. 553/1 v k.ú. Nemošice ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce: „PA 

Pardubice Nemošická p.č. 3272/1 knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/2474/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2252/1, p.p.č. 2252/5, p.p.č. 2252/10, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě včetně rozpojovací skříně v 

rámci akce „PA Pardubice kpt. Nálepky st. 710 knn“ na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu za 

zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku č. 038180/2023 ze dne 2. 8. 2023 u pozemků 

označených jako: 

p.p.č. 2252/1 – zeleň: 253,36 Kč/m2+DPH (3,3 m2) 

p.p.č. 2252/1 - asf. chodník: 444,52 Kč/m2+DPH (2,1 m2) 

p.p.č. 2252/1 – komunikace: 2.133,67 Kč/m2+DPH (0,6 m2) 

p.p.č. 2252/5 – komunikace: 2.133,67 Kč/m2+DPH (3 m2) 

p.p.č. 2252/10 – zeleň: 256,03 Kč/m2+DPH (9 m2) 

p.p.č. 2252/10 - asf. chodník: 216,06 Kč/m2+DPH (1,8 m2) 

p.p.č. 2252/10 – komunikace: 2.133,67 Kč/m2+DPH (0,6 m2) 

vše v k.ú. Pardubice. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2252/1, p.p.č. 2252/5, p.p.č. 

2252/10, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se 

sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování 

inženýrské sítě včetně rozpojovací skříně v rámci akce „PA Pardubice kpt. Nálepky st. 710 knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 



  22 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/2475/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

- zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeném jako p.p.č. 2234/1 o výměře 100 

m2 v k.ú. Pardubice, spočívající v právu strpění a provozování základové stanice (tj. anténní stožár 

vč. antén radiových směrových spojů a antén rádiových zařízení veřejné telekomunikační sítě 

související elektronická komunikační zařízení veřejné komunikační sítě, příslušenství a oplocení) a v 

právu provádění nezbytných prací spojených s jejími opravami, a to po celou dobu její fyzické a 

právní existence,  

-zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 2234/1, p.p.č. 

2195/20, p.p.č. 2195/1, vše v k.ú. Pardubice, spočívající v právu uložení a provozování stávající 

zemní kabelové nn přípojky elektro k základové stanici a v právu provádění nezbytných prací 

spojených s jejími opravami, a to po celou dobu její fyzické a právní existence 

- zřízení služebnosti stezky a cesty na částech pozemků označených jako p.p.č. 2234/1, p.p.č. 

2170/9 a p.p.č. 2170/13, vše v k.ú. Pardubice, spočívající v právu stezky a cesty k základové stanici 

umístěné na pozemku označeném jako p.p.č. 2234/1 v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

Vantage Towers s.r.o., IČO 09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, vše za 

jednorázovou náhradu ve výši 310.000,- Kč + DPH v rozsahu geometrických plánů pro zaměření 

zemního kabelu nn a základové stanice a pro vymezení služebnosti stezky a cesty k základové 

stanici, které doloží žadatel. 

Ve smlouvě o zřízení věcného břemene budou zakotveny tyto podmínky: 

Přístup k základové stanici bude podmíněn aktuální provozní dobou areálu uvedenou na webových 

stránkách dostihového závodiště Pardubice. 

Veškeré práce související s údržbou/opravami stanice a kabelové cesty nebudou omezovat provoz 

v areálu. V opačném případě budou plánované práce v dostatečném předstihu projednány s 

nájemcem areálu formou písemné žádosti. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o:  

- zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeném jako p.p.č. 2234/1 o výměře 100 

m2 v k.ú. Pardubice, spočívající v právu strpění a provozování základové stanice (tj. anténní stožár 

vč. antén radiových směrových spojů a antén rádiových zařízení veřejné telekomunikační sítě 

související elektronická komunikační zařízení veřejné komunikační sítě, příslušenství a oplocení) a v 

právu provádění nezbytných prací spojených s jejími opravami, a to po celou dobu její fyzické a 

právní existence,  

-zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 2234/1, p.p.č. 

2195/20, p.p.č. 2195/1, vše v k.ú. Pardubice, spočívající v právu uložení a provozování stávající 

zemní kabelové nn přípojky elektro k základové stanici a v právu provádění nezbytných prací 

spojených s jejími opravami, a to po celou dobu její fyzické a právní existence 

- zřízení služebnosti stezky a cesty na částech pozemků označených jako p.p.č. 2234/1, p.p.č. 

2170/9 a p.p.č. 2170/13, vše v k.ú. Pardubice, spočívající v právu stezky a cesty k základové stanici 

umístěné na pozemku označeném jako p.p.č. 2234/1 v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

Vantage Towers s.r.o., IČO 09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4. 



  23 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/2476/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 94/1 o výměře cca 85 m2 v k.ú. Rosice nad 

Labem z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem č. 27920/2023 ze dne 4. 6. 2023  o ceně v čase a místě obvyklé ve 

výši 700,- Kč/m2. Výměra předmětné části bude upřesněna geometrickým plánem. 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/2477/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 475/7 o výměře 1.366 m2 v k.ú. 

Pardubičky z vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 

Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/2478/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu části pozemku označeného jako p.p.č. 3647/32 o výměře 2.490 m2 

(dle geometrického plánu č. 10484-084/2023 p.p.č. 3647/95)  v k.ú. Pardubice, z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. Smlouva o bezúplatném převodu bude uzavřena po 

odstranění 2 billboardů z výše uvedené části pozemku. 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/2479/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 384 o výměře 7.255 m2 v k.ú. Nemošice, p.p.č. 

640 o výměře 185 m2, p.p.č. 641 o výměře 395 m2, vše v k.ú. Mnětice z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem č. 069121/2023 ze dne 13. 11. 2023 o ceně v čase a místě obvyklé ve výši 

350,- Kč/m2 po přidělení finančních prostředků rozpočtem města v roce 2024. 



  24 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/2480/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemku označeného jako p.p.č. 380/1 o výměře 3183 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 25291408, se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na dobu určitou do 31. 12. 2025 za účelem náhradního parkování při pořádání 

kulturních, sportovních a společenských akcích v MFA a na letním stadionu, v případě potřeby v 

polytechnických dílnách a pro akce pořádané statutárním městem Pardubice a Pardubickým 

krajem  na území města Pardubic. 

Výpůjčka je poskytována v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 (výše podpory činí 4 456.200,-Kč/2 roky).   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemku označeného jako p.p.č. 380/1 o výměře 3183 m2 v k.ú. 

Pardubice se společností Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 25291408, se sídlem třída Míru 90, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 252/65 o výměře cca 33 m2 v k.ú. Rosice nad 

Labem z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

předmětné části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na předmětné 

pozemky se společností GasNet s.r.o., IČO 27295567, a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do 

katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  25 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 421 o výměře 121 m2, p.p.č. 1067/9 o výměře 516 

m2, p.p.č. 335/69 o výměře 143 m2, vše v k.ú. Lány na Důlku z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 40,- Kč/m2.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 507/1 o výměře 24 m2 (dle geometrického 

plánu č.9358-2/2020 p.p.č. 507/6 a p.p.č 507/7) v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 10.000,- Kč 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu na oddělení pozemku, žadatelem. 

 

5 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2481/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

programový rámec OP ŽP jako přílohu koncepční části Strategie území Hradecko-pardubické 

aglomerace 2021+, který tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložení programového rámce OP ŽP do Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných 

územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027, vyhlášené 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Případné úpravy programového rámce OP ŽP, vyžádané v 

rámci hodnocení dokumentu, budou zapracovány Odborem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a 

Zastupitelstvu budou předloženy po konečném schválení programového rámce OP ŽP ze strany 

řídicího orgánu. 



  26 

6 

Projekt OPTP - Implementace Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 

2021+ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2482/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložení žádosti o dotaci z Operačního programu Technická pomoc na projekt „Strategie území 

Hradecko-pardubické aglomerace 2021+“. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Filipa Hoffmana, vedoucího odboru ITI Hradecko-pardubické aglomerace, k elektronickému 

podepisování dokumentů v systému IS KP21+ z pozice „signatáře“ a k výkonu činností s touto pozicí 

spojených v rámci administrace projektu „Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 

2021+“. Pověření tvoří přílohu 1 tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat jménem města pověření dle bodu II. usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 31. 12. 2023 

7 

Rozšíření regulovaného parkování 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

K této problematice proběhla široká diskuse. V zásadě se členové rady shodli na tom, že se jedná o 

velmi zásadní strategické rozhodnutí, které je motivováno zajištěním dostatečných parkovacích 

kapacit pro rezidenty, kteří už na mnoha parkovištích mají problémy nalézt místo k zaparkování 

svého vozu. Bylo však podotknuto, že k tomuto kroku je zároveň nezbytné zajištění a vytyčení 

dostatečných záchytných parkovišť pro abonenty. 

Členové rady se dále shodli na tom, že ideálním postupem, jak plochy pro regulované parkování 

vytyčit (vč. záchytných parkovišť), je vzájemná kooperace nejen odborníků, ale i starostů městských 

obvodů, kteří disponují místní znalostí v dané oblasti nejlépe. Poté by měl být návrh na rozšíření zón 

regulovaného parkování projednán v radě i zastupitelstvu městského obvodu, a dále pak v radě a 

zastupitelstvu města. 

 

J. Hrabal všem zúčastněným poděkoval za rozsáhlou diskusi a zrekapituloval požadavky, které v ní 

padly, a dle kterých bude v této věci nadále postupovat. 

 

 



  27 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2483/2023               (pro 7, proti 1, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru dopravy upravit Nařízení č. 4_2022 o placeném stání tak, aby bylo možné rozšířit 

regulované parkování na zbývající část Městského obvodu Pardubice I a částečně i MO III, včetně 

části sídliště Drážka odděleného komunikací I/36 (ul. Na Drážce). 

8 

Individuální dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2484/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 15 000 Kč z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti, dotační titul Podpora požární ochrany, subjektu SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Pardubice - město, se sídlem Chrudimská 2829, 530 02, Pardubice, IČO 65668707, na realizaci 

projektu "Přenosná požární stříkačka Iveco Magirus". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 15 000 Kč z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Podpora požární ochrany, subjektu SH 

ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pardubice - město, se sídlem Chrudimská 2829, 530 02, Pardubice, 

IČO 65668707, na realizaci projektu "Přenosná požární stříkačka Iveco Magirus".  

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 23.12.2023 

9 

Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města a Pravidla pro poskytování dotací z 

dotačních programů v roce 2024 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2485/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  28 

návrh směrnice č. XX/2023 s názvem Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 

Pardubice, která je přílohou usnesení č. 1. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2486/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit v roce 2024, která jsou přílohou usnesení č. 2. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2487/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory cestovního ruchu v roce 2024, která 

jsou přílohou usnesení č. 3. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2488/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory bezbariérovosti v roce 2024, která jsou 

přílohou usnesení č. 4. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2489/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory kultury pro rok 2024, která jsou 

přílohou usnesení č. 5. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2490/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Pravidel poskytování dotací z Programu podpory sportu v roce 2024, která jsou přílohou 

usnesení č. 6. 



  29 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2491/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti pro rok 

2024, která jsou přílohou usnesení č. 7. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2492/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

pro rok 2024, která jsou přílohou usnesení č. 8. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2493/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty pro rok 

2024, která jsou přílohou usnesení č. 9. 

10 

Návrh rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti školství, kultury a zdravotnictví 

na rok 2024 a střednědobého výhledu na roky 2025 a 2026 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2494/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

rozpočet příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v oblasti školství, 

kultury a zdravotnictví na rok 2024. Rozpočty jednotlivých příspěvkových organizací jsou obsaženy 

v přílohách č. 01-58 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  30 

střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice 

v oblasti školství, kultury a zdravotnictví na roky 2025-2026. Střednědobé výhledy rozpočtu 

jednotlivých příspěvkových organizací jsou obsaženy v přílohách č. 01-58 tohoto usnesení. 

11 

Odpis pohledávek z titulu neuhrazených úhrad za sociální pohřby 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2495/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

účetní odpis pohledávek z titulu neuhrazených úhrad za zajištění sociálních pohřbů městem v 

období roku 2005 do roku 2012 v celkové výši 245 086,94 Kč dle seznamu jednotlivých pohledávek 

uvedených v příloze tohoto usnesení. 

12 

Návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu příspěvkové organizace 

Sociální služby města Pardubic na roky 2025 a 2026 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2496/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

rozpočet  příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 531 81 

Pardubice, zřizované statutárním městem Pardubice  na rok 2024. Rozpočet je obsažen v příloze 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu  příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 

726, 531 81 Pardubice, zřizované statutárním městem Pardubice na roky 2025-2026. Střednědobý 

výhled rozpočtu příspěvkové organizace je obsažen v příloze I. usnesení. 



  31 

13 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OŠKS 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2497/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, 

Zadávacího řádu veřejných zakázek,  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OŠKS-VZMR-2023-

018 "Rozvoz stravy ze školních vývařoven na výdejny pro období 3 let" dodavateli Multi-Invent 

s.r.o., Pardubice, Anenská 1715, IČ: 42937574, s nabídkovou cenou 1.039.350,00 Kč bez DPH. 

14 

Dotace od Pardubického kraje na projekt Naučná stezka Vojenská nemocnice 

Karanténa 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2498/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu ve výši 100.000, - Kč 

na realizaci „Naučná stezka vojenská nemocnice Karanténa – projektové dokumentace“ mezi 

statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se 

sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, jako poskytovatelem dotace z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu  mezi statutárním 

městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem 

Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, jako poskytovatelem dotace z rozpočtových 

prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 31.12.2023 



  32 

15 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu od Women for 

Women 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2499/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 60.876,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu SOS do školky 

prostřednictvím Lentilky - Integrační školky a rehabilitačního centra, Prodloužená 278, za účelem 

uhrazení stravného pro 10 dětí v období od 1.1.2024 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Lentilce – Integrační školce a rehabilitačnímu centru, Prodloužená 278, udělení souhlasu s 

přijetím účelové určeného finančního daru 60.876,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 

152/4,140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu SOS do školky za účelem uhrazení stravného 

pro 10 dětí v období od 1.1.2024 do 30.6.2024. 

16 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál, přizvala paní Kláru Sýkorovou, která se členům rady 

představila a zrekapitulovala své působení ve společnosti SmP a.s. 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2500/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO: 252 62 572, se sídlem 

Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice (dále jen „společnost“) takto: 

a) volí s účinností ode dne 7. 12. 2023 člena představenstva společnosti, a to Mgr. Kláru Sýkorovou, 

nar. dne 2. 12. 1983, bytem Škrovád 5, 538 21 Slatiňany,   

b) schvaluje smlouvu o výkonu funkce místopředsedkyně představenstva společnosti Mgr. Kláry 

Sýkorové, nar. dne 2. 12. 1983, bytem Škrovád 5, 538 21 Slatiňany, včetně pověření k řízení 

společnosti, která je přílohou tohoto usnesení, 

c)schvaluje dohodu o mzdě zaměstnance společnosti Mgr. Kláry Sýkorové, nar. dne 2. 12. 1983, 

bytem Škrovád 5, 538 21 Slatiňany, která je přílohou tohoto usnesení. 



  33 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2501/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO: 252 62 572, se sídlem 

Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice (dále jen „společnost“) a to tak, že doporučuje 

představenstvu společnosti, aby u nově zvolené členky představenstva společnosti Mgr. Kláry 

Sýkorové, nar. xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxx, rozhodlo o jejím zvolení členkou 

představenstva ve společnosti SmP-Odpady a.s. a zároveň rozhodlo o uzavření její Smlouvy o 

výkonu funkce za identický smluvních podmínek spojené s touto pozicí a funkcí u jejího 

předchůdce. 

17 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2502/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-17 

„Prodloužení podpory Flowmon o jeden rok" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-17 

„Prodloužení podpory Flowmon o jeden rok" hodnotící komisi v tomto složení: 

- René Živný - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu. 



  34 

18 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2503/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-15 "Dodávka a instalace LOGmanager-L včetně roční 

podpory" dodavateli ICZ a.s., Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 1718/10, IČO:25145444, s 

nabídkovou cenou 716 592,59 Kč bez DPH. 

19 

Změna ve složení orgánů VaK Pardubice a.s. - STAŽENO 

 

20 

Tarif pro MHD v Pardubicích 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2504/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Úpravu Tarifu pro MHD v Pardubicích spočívající ve změně článku V. DALŠÍ PODMÍNKY PLACENÍ 

JÍZDNÉHO bodu 12. takto: 

Pokud v pracovní den cestující při odbavení pomocí dopravní čipové karty jako nosiče 

elektronického jízdního dokladu nebo při odbavení pomocí bezkontaktní platební karty uskuteční 

přestup do 45 minut od předešlého odbavení při započetí přepravy, je cestujícímu poskytnuta sleva 

na další jízdu ve výši 100 % ceny z příslušného jízdného. Toto ustanovení se nevztahuje na jízdné 

zakoupené pro spolucestující. Poskytnutá sleva z příslušného jízdného se zaokrouhluje na celé 

desetihaléře nahoru. Toto ustanovení neplatí na linkách nočního provozu. 



  35 

21 

STAŽENO 

 

 

22 

Žádosti o dotace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2505/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci „Dětské dopravní hřiště na Dukle Pardubice (obměna dopravních 

prostředků)“ z programu Podpora výstavby a rozvoje dětských dopravních hřišť v Pardubickém 

kraji pro rok 2024 ve výši 70% způsobilých nákladů projektu tj. 130 984,- Kč. Celkové rozpočtové 

náklady projektu jsou dle průzkumu trhu odhadnuty na 187 120,- Kč, kdy min. povinný podíl ve výši 

30% představuje částku 56 136,- Kč.  Jednotlivé výše budou upraveny na základě výsledků veřejné 

zakázky a rozhodnutím poskytovatele o výši podpory. Náklady projektu budou hrazeny 

prostřednictvím kapitoly 214 – Městská policie. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie magistrátu města Pardubic 

podat a podepsat žádost o dotaci „Dětské dopravní hřiště na Dukle Pardubice (obměna dopravních 

prostředků)“ z programu Podpora výstavby a rozvoje dětských dopravních hřišť v Pardubickém 

kraji pro rok 2024 ve výši 130 984,- Kč prostřednictvím Dotačního portálu Pardubického kraje. 

Celkové náklady projektu jsou odhadnuty na 187 120,- Kč. 

Z: Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

T: 18.12.2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2506/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci „Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first responder pro 

JSDH Pardubice Hostovice “ z programu Pardubického kraje pro rok 2024 ve výši 9 600,- Kč. Celkové 

rozpočtové náklady projektu jsou dle průzkumu trhu odhadnuty na 9 600,- Kč tj. je předpokládáno 

100% financování způsobilých výdajů projektu prostřednictvím dotace. Veškeré výdaje nad rámec 

dotace tak budou klasifikovány jako nezpůsobilý výdaj projektu a budou hrazeny výlučně z 

vlastních zdrojů žadatele z rozpočtu Městského obvodu Pardubice VIII Hostovice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  36 

vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie magistrátu města Pardubic 

podat a podepsat žádost o dotaci „Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first 

responder pro JSDH Pardubice Hostovice“ z programu Pardubického kraje pro rok 2024 ve výši  

9 600,- Kč prostřednictvím Dotačního portálu Pardubického kraje.  

Z: Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

T: 18.12.2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2507/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci „Kybernetická bezpečnost Pardubice “ z Národního plánu obnovy, 

Digitální transformace, Digitální systémy veřejné správy, Navýšení investic do kybernetické 

bezpečnosti ve výši 10 mil. Kč způsobilých nákladů. Celkové rozpočtové náklady projektu jsou dle 

průzkumu trhu odhadnuty na 12 mil. Kč, kdy je předpokládáno 100% financování způsobilých 

výdajů projektu prostřednictvím dotace bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie magistrátu města Pardubic 

podat a podepsat žádost o dotaci „Kybernetická bezpečnost Pardubice“ z Národního plánu obnovy, 

Digitální transformace, Digitální systémy veřejné správy, Navýšení investic do kybernetické 

bezpečnosti ve výši 10 mil. Kč způsobilých nákladů prostřednictvím ISKP2014+ 

Z: Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

T: 31.1.2024 

23 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského 

divadla Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2508/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou 

organizací Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 

00088358. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 



  37 

24 

Platba za sběr bioodpadu v roce 2024 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2509/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pro rok 2024 variantu zpoplatněné služby sběru bioodpadu, kdy již přihlášení účastníci projektu a 

ti, kteří se přihlásí do 31.3.2024, budou přispívat na projekt částkou 400 Kč včetně DPH na nádobu 

a rok se splatností do 30.4.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pro rok 2024 variantu zpoplatněné služby sběru bioodpadu, kdy účastníci projektu sběru 

bioodpadu přihlášení mezi 1.4. - 31.10. 2024 budou platit na r. 2024 poplatek v plné výši 400 Kč 

včetně DPH na nádobu a rok, a to s měsíční dobou splatnosti, která je uvedena na složence. Tzn. že 

nebude poskytována sleva na platbu alikvotní částky podle alikvotního časového období, po kterou 

je služba poskytována. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

osvobození platby poplatku na r. 2024 pro ty účastníky projektu sběru bioodpadu, kteří se přihlásí 

mezi 1.11. - 31.12. 2024. 

25 

Harmonogram omezení přistavování velkoobjemových kontejnerů v Pardubicích 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2510/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Harmonogram omezení přistavování velkoobjemových kontejnerů v Pardubicích, který je přílohou 

tohoto usnesení. 



  38 

26 

Dodatek č. 11 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a 

odstraňování odpadu 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2511/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Dodatek č. 11 smlouvy o poskytování služeb (Služby svozu a odstraňování odpadu), v 

platném znění, mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 

čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., 

IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, kterým se s účinností ke 

dni 1. 1. 2024 mění část A. přílohy této smlouvy nově označená jako „Objem prací na kalendářní 

rok 2024“. Dodatek č. 11 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení návrh Dodatku č. 11 Smlouvy o poskytování 

služeb (Služby svozu a odstraňování odpad), v platném znění, mezi statutárním městem Pardubice, 

IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice,  a 

akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, kterým se s účinností ke dni 1. 1. 2024 mění část A. přílohy této 

smlouvy nově označená jako „Objem prací na kalendářní rok 2024“ a část B. přílohy této smlouvy 

označená jako „Ceník prací a služeb“, a to ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

T: 31.12. 2023 

27 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu + výběr hodnotící komise - OMI 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

- v rozpravě na dotaz pana primátora objasnil související výměnu elektronických světlíků 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2512/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 



  39 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-086 „MŠ K Polabinám - odstranění havarijního stavu střechy“, 

dodavateli T&P Project s.r.o., IČO: 27526411, s nabídkovou cenou 5.215.039,46 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2513/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-087 „MŠ Teplého - odstranění havarijního stavu střechy“, dodavateli 

RECOSA Pardubice, s.r.o., IČO: 00484318, s nabídkovou cenou 944.008,19 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2514/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-095 „Dostihové závodiště – 

rekonstrukce vnitřních stájí – PD“, dodavateli Projekce Vrbický s.r.o., IČO: 04085086, s nabídkovou 

cenou 210.500,- Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2515/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-097 „ZŠ Svítkov – přístavba – 

ochranné polepy skel proti nárazu ptáků“, dodavateli MARHOLD a.s., IČO: 15050050, s nabídkovou 

cenou 130.370,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2516/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  40 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-093 „Rámcová smlouva – truhlářské 

práce“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•  Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•  Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•  Dagmar Badžgoňová - OSBDNP/OMI 

•  Petr Janata – OSBDNP/OMI. 

Význa k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2517/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-098 „Rámcová smlouva – 

elektrikářské práce“ hodnotící komisi v tomto složení:  

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Dagmar Badžgoňová - OSBDNP/OMI 

•   Petr Janata - OSBDNP/OMI. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

28 

Revokace usnesení - Souhlas s převodem práv a povinností ze smluv o nájmu bytu z 

Péče o duševní zdraví, z. s. na Péči o duševní zdraví-Výměník, z. s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2518/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v bodě I. usnesení Rady města Pardubic č. R/2311/2023 ze dne 1. 11. 2023, 

týkající se parcelního čísla u bytového domu č.p. 513, ul. Bělehradská, Pardubice z původního 

textu: „postaveného na pozemku označeném jako stavební parcela, p. č.: 9682 v k. ú. Pardubice, 

část obce Polabiny, obec Pardubice“ na text „postaveného na pozemku označeném jako stavební 

parcela, p. č.: 9682, p. č.: 9683, p. č.: 9684 v k. ú. Pardubice, část obce Polabiny, obec Pardubice.“ 

Ostatní text zůstává beze změny. 



  41 

29 

Plánovací smlouva se společností RD Ohrazenice s.r.o. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2519/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemků označených jako p.p.č. 149/1 o výměře 224 m2, p.p.č. 47/1 o výměře 486 

m2, vše v k.ú. Ohrazenice společnosti RD Ohrazenice s.r.o., IČO 17132240, se sídlem Fáblovka 586, 

Polabiny, 533 52 Pardubice, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na 

výše uvedených pozemcích z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejdéle však po dobu 

trvání Plánovací smlouvy, za účelem stavebních úprav komunikace, veřejné zeleně a přeložky 

veřejného osvětlení v rámci investiční akce „OS Ohrazenice I, OBYTNÝ SOUBOR“ dle Zásad výstavby 

technické infrastruktury určené pro následný převod do majetku města, a to pokud bude schváleno 

Zastupitelstvem města Pardubic uzavření Plánovací smlouvy, která je přílohou návrhu usnesení 

bod IV. Výpůjčka bude ujednána v Plánovací smlouvě. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení  technické infrastruktury (stavební úpravy komunikace, komunikace, veřejná zeleň a 

soubor veřejného osvětlení) vybudované na částech pozemků označených jako p.p.č. 149/1 o 

výměře 224 m2, p.p.č. 47/1 o výměře 486 m2, vše v k.ú. Ohrazenice a na p.p.č. 48/5 o výměře 228 

m2, p.p.č. 48/6 o výměře 125 m2, p.p.č. 50/4 o výměře 1.476 m2, částí pozemků označených jako 

p.p.č. 50/2 o výměře cca 4 m2, p.p.č. 51/4 o výměře cca 3.957 m2, p.p.č. 70/16 o výměře cca 17 

m2, p.p.č. 52 o výměře cca 5 m2, vše v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví společnosti RD Ohrazenice 

s.r.o., IČO 17132240, se sídlem Fáblovka 586, Polabiny, 533 52 Pardubice, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu 

na výše uvedené stavby, za kupní cenu 1.000,- Kč, a to pokud bude Zastupitelstvem města Pardubic 

schváleno uzavření Plánovací smlouvy, která je přílohou návrhu usnesení bod IV. . 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 48/5 o výměře 228 m2, p.p.č. 48/6 o 

výměře 125 m2, p.p.č. 50/4 o výměře 1.476 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 50/2 o 

výměře cca 4 m2, p.p.č. 51/4 o výměře cca 4.106 m2, p.p.č. 70/16 o výměře cca 17 m2, p.p.č. 52 o 

výměře cca 5 m2, vše v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví společnosti RD Ohrazenice s.r.o., IČO 

17132240, se sídlem Fáblovka 586, Polabiny, 533 52 Pardubice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu technické 

infrastruktury vybudované na uvedených pozemcích v rámci investiční akce „OS Ohrazenice I, 

OBYTNÝ SOUBOR“. Výměra částí pozemků bude upřesněna geometrickým plánem. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavření Plánovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností RD 

Ohrazenice s.r.o., IČO 17132240, se sídlem Fáblovka 586, Polabiny, 533 52 Pardubice, na dobu 



  42 

určitou 3 roky od data zahájení stavby, pro realizaci záměru „OS Ohrazenice I, OBYTNÝ SOUBOR“. 

Plánovací smlouva je přílohou tohoto usnesení. 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení  technické infrastruktury (stavební úpravy komunikace, 

komunikace, veřejná zeleň a soubor veřejného osvětlení) vybudované na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 149/1 o výměře 224 m2, p.p.č. 47/1 o výměře 486 m2, vše v k.ú. Ohrazenice 

a na p.p.č. 48/5 o výměře 228 m2, p.p.č. 48/6 o výměře 125 m2, p.p.č. 50/4 o výměře 1.476 m2, 

částí pozemků označených jako p.p.č. 50/2 o výměře cca 4 m2, p.p.č. 51/4 o výměře cca 3.957 m2, 

p.p.č. 70/16 o výměře cca 17 m2, p.p.č. 52 o výměře cca 5 m2, vše v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví 

společnosti RD Ohrazenice s.r.o., IČO 17132240, se sídlem Fáblovka 586, Polabiny, 533 52 

Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

30 

Změna Smlouvy o užívání kabelu č. 13102B uzavřené dne 22.12.2003 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2520/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ve „Smlouvě o užívání kabelu č. 13102B“, jejímž předmětem je užívání silového kabelu o profilu 

AYKY 3x240+120 vedeného v pozemcích označených jako p.p.č. 727/33, v k.ú. Staré Čívice, p.p.č. 

455/2, p.p.č. 445/1, vše v k.ú. Lány na Důlku níže uvedené změny: 

- změnu nájemce ze společnosti Vodafone Czech Republic a.s, IČO 25788001, na společnost 

Vantage Towers s.r.o., IČO 09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4,  

- prodloužení doby trvání do 22.12.2033, 

- změnu výše nájemného z částky 15.300,-Kč/rok + DPH na částku 16.000,-Kč/rok + DPH 

povyšovanou každoročně o průměrnou roční míru inflace předchozího roku zjištěné oficiálním 

statistickým orgánem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke Smlouvě o užívání kabelu č. 13102B se společností Vantage Towers s.r.o., IČO 

09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, o změně nájemce, doby trvání smlouvy 

a výše nájemného. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 3. 2024 



  43 

31 

STAŽENO 

 

32 

Dodatky smluv se SmP a.s. – čištění města, zimní údržba, opravy komunikací, 

veřejné osvětlení, světelné signalizační zařízení 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2521/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č.4 Smlouvy o poskytování služeb (Služby čištění města) mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž budou s účinností od 1.1.2024 z důvodu inflace, zvyšování mezd 

a cen servisních služeb upraveny jednotkové ceny za poskytované služby. Znění dodatku tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit návrh dodatku č. 4 Smlouvy o poskytování služeb (Služby čištění města) mezi statutárním 

městem Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., ve znění dle bodu I. tohoto usnesení, 

ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic. Znění dodatku tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora  

    Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

T: 19.12.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2522/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č. 2 Smlouvy o poskytování služeb (Služby zimní údržby) mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž budou s účinností od 1.1.2024 z důvodu inflace, zvyšování mezd 

a cen servisních služeb upraveny jednotkové ceny za poskytované služby. Znění dodatku tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit návrh dodatku č. 2 Smlouvy o poskytování služeb (Služby zimní údržby) mezi statutárním 

městem Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s. dle bodu I. tohoto usnesení ke 



  44 

schválení Zastupitelstvu města Pardubic. Znění dodatku tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora  

    Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

T: 19.12.2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2523/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služby údržby komunikací) mezi 

statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic, IČO: 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž se aktualizuje rozsah 

poskytovaných služeb a související ceník služeb pro období r. 2024. Dodatek č.2 je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování 

služeb (Služby údržby komunikací) mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou 

společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí,53012 

Pardubice, ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Ing. Jan Hrabal, náměstek primátora, 

     Bc Jiří zubák, vedoucí odboru dopravy 

T:19.12.2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2524/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Dodatek č. 8 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba svícení) mezi statutárním 

městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic, IČO: 25262572, se 

sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž se aktualizuje rozsah poskytovaných 

služeb a související ceník služeb pro období r. 2023. Dodatek č. 8 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh Dodatku č. 8 ke Smlouvě o poskytování 

služeb (Služba svícení) mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností 

Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, 

ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora 

     Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

T: 19.12.2023 

 

 



  45 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2525/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Dodatek č. 8 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba provozu světelně 

signalizačních zařízení) mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností 

Služby města Pardubic, IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, 

jímž se aktualizuje rozsah poskytovaných služeb a související ceník služeb pro období r. 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh Dodatku č. 8 ke Smlouvě o poskytování 

služeb (Služba provozu světelně signalizačních zařízen) mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 

274046, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 

Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora 

     Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

T: 19.12.2023 

33 

Smlouva o poskytnutí dotace formou vyrovnávací platby pro PAP PARDUBICE o.p.s. 

na rok 2024 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2526/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace na rok 2024 společnosti PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem Jiráskova 

2664, Zelené Předměstí, Pardubice, PSČ 530 02, IČ: 28825781, ve výši 34.000.000,- Kč určené ke 

krytí rozdílu mezi náklady a výnosy vzniklých při realizaci služby obecného hospodářského zájmu 

(vyrovnávací platba). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 mezi statutárním městem Pardubice, 

se sídlem Pernštýnské nám. 1, Staré Město, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046, jakožto 

poskytovatelem a společností PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem Jiráskova 2664, Zelené Předměstí, 

Pardubice, PSČ 530 02, IČ: 28825781, ve výši 34.000.000,- Kč určené ke krytí rozdílu mezi náklady a 

výnosy vzniklých při realizaci služby obecně hospodářského zájmu (vyrovnávací platba), ve znění 

přílohy tohoto usnesení. 



  46 

34 

Dodatek č. 9 Příkazní smlouvy na provozování veřejných pohřebišť se SmP a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2527/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Dodatku č. 9 Příkazní smlouvy na provozování veřejných pohřebišť mezi 

statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré 

Město, PSČ 530 21 Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., IČ: 25262572, se sídlem 

Hůrka 1803, Pardubice-Bílé Předměstí, PSČ 530 12, kterým je upřesněn objem prací a jemu 

odpovídající odměna na rok 2024 a v důsledku změny vlastnictví upraven seznam pozemkových 

parcel, na nichž je provozováno veřejné pohřebiště v k. ú. Hostovice u Pardubic. Dodatek č. 9 

Příkazní smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

35 

I/36 Pardubice, rekonstrukce křiž. s ul. Dašická, opatření ke zvýšení BESIP - změna 

během výstavby (ZBV 03) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2528/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Změnu během výstavby, ZBV 03 dle smlouvy -  I/36 Pardubice, ul. Dašická, opatření ke zvýšení 

BESIP, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit k podpisu ZBV 03 ke smlouvě -  I/36 Pardubice, ul. Dašická, opatření ke zvýšení BESIP, 

která je přílohou I. usnesení 

36 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 



  47 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2529/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2740/303 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen "Dům"), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "Pozemek") se spoluvlastnickým podílem ve výši id. 

6396/2990607 na společných částech domu a pozemku, vše v obci Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, vymazání nabyvatele 

xxxxxxxxxxxxxx a jeho nahrazení nabyvateli xxxxxxxxxxxxxxx; xxxxxxxxxxxxxxxxx a 

xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T:  31.1.2024 

37 

Personální záležitosti ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2530/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Stanovuje 

v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) zákona o obcích celkový počet zaměstnanců zařazených do 

Magistrátu města Pardubic na 434, a to s účinností od 1. 1. 2024. Do tohoto celkového počtu se 

nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, kteří zastupují za 

dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích konaných mimo 

pracovní poměr 

38 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – OD  

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- podrobně okomentoval předložený materiál 

 



  48 

Po široké diskusi a doporučení J. Nadrchala a J. Rychteckého předkladatel zprávu z projednávání stáhl 

s tím, že požádá o stanovisko právní oddělení a oddělení veřejných zakázek ke zvolené metodě zadání 

této zakázky.  

 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, 

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Diagnostický průzkum mostu M707“ dodavateli MDS 

projekt s.r.o., IČO: 274 87 938, s nabídkovou cenou 823.995,00 Kč bez DPH. 

 

39 

Program 12. mimořádného ZmP dne 11.12.2023 a 13. zasedání ZmP dne 18.12.2023 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2531/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh programu 12. mimořádného zasedání Zastupitelstva města Pardubic včetně předkladatelů: 

1. Aktuální situace ve městě Pardubice po sérii obvinění 

P: Klimpl Petr (zastupitel města Pardubic) 

Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

2. Diskuse 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2532/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 18.12.2023 včetně předkladatelů 

takto: 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

2. Spolupráce se společností MHAP s.r.o. 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 



  49 

 

3. Vydání XXII. změny Územního plánu města Pardubice 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

 

4. Návrh na XXIII. změnu Územního plánu města Pardubic 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

 

5. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

6. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města a Pravidla pro poskytování dotací z dotačních 

programů v roce 2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

        Živný René (náměstek primátora) 

        Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

7. XII. změna rozpočtu na rok 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

8. Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

9. Střednědobý výhled rozpočtu města Pardubic na roky 2024-2028 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

10. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace pro FK PARDUBICE, z.s. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

11. Aktuální stav projednání připomínek a námitek k návrhu nového ÚP a nové návrhy na změnu 

ÚP 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

 

12. Dodatek č. 11 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a odstraňování odpadu 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

13. Zvýšení základního kapitálu RFP a.s. (nepeněžitý vklad) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

14. Změna ve složení orgánů a.s.  (VaK Pardubice a.s., EBA a.s.) 

P:     Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

 

15. FK PARDUBICE, z.s. - úleva na nájemném 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 



  50 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

 

16. Plánovací smlouva se společností RD Ohrazenice s.r.o. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

17. Prodej nebytové jednotky č. 2277/20 ul. Josefa Ressla, Pardubice 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

18. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

19. Dodatek č. 9 Příkazní smlouvy na provozování veřejných pohřebišť se SmP a.s. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

20. Smlouva o poskytnutí dotace formou vyrovnávací platby pro PAP PARDUBICE o.p.s. na rok 2024 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

21. Dodatky smluv se SmP a.s. – čištění města, zimní údržba, opravy komunikací, veřejné osvětlení, 

světelné signalizační zařízení 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

22. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

 

23. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

 

24. Diskuse 

 

40 

Diskuse 

Jiří Lejhanec 

- vznesl dotaz k informaci, kterou obdržel, a která se týkala lávky vedoucí z nádraží ČD na Duklu 

s tím, že v rámci šetření nákladů má být údajně podsvíceno pouze madlo podél jedné strany 

lávky. Dále vznesl dotaz, kdo bude zajišťovat údržbu lávky. 

Reagoval J. Hrabal – informaci k podsvícení pouze jednoho madla prověří, je pro něj nová. Co se 

týká správy lávky, postup bude takový, že po dokončení lávky bude prozatím její provoz v režii 

Správy železnic (SŽ), která ale vypíše výběrové řízení na její údržbu. Ve výběrové komisi bude i 

zástupce města a SŽ na základě výsledku VŘ požádá město o příspěvek na údržbu lávky. Všem 

členům rady rozešle dohodu se SŽ. 

 

Jakub Rychtecký 

- podrobně informoval členy rady o zahraniční služební cestě do holandského města Doetinchem, 

kde se podařilo v rámci výročí 30 let vzájemné spolupráce zprostředkovat utkání mezi 



  51 

fotbalovými akademiemi. Hlavním vrcholem pro zúčastněné mladé fotbalisty byla návštěva 

fotbalové akademie klubu AJAX Amsterdam a sehrání utkání proti nim. Velké poděkování za 

zajištění této možnosti směřoval Tomáši Cabrnochovi z oddělení vnějších vztahů kanceláře 

primátora. Příští rok by měla přijet fotbalová akademie Doetinchemu k nám do Pardubic. 

 

František Brendl 

- vrátil se k tématu parkování ve městě a uvedl, že v současné chvíli MO III připravuje ideové 

studie na zkapacitnění stávajících parkovacích ploch, které by měly být na přelomu roku 

dokončeny. Ty by mohly dobře posloužit k dalšímu řešení této problematiky v lokalitě MO III. 

 

Radek Hejný 

- navrhl založit nějaký fond, do kterého by se vkládaly příjmy z parkování ve městě a ty se dále 

používaly na vylepšování systému parkování ve městě 

Reagoval J. Rychtecký – uvedl, že takovýto fond již existuje a je to položka „program podpory 

dopravy“ 

 

Jan Hrabal 

- poděkoval všem, kteří se podíleli na organizaci vánočních trhů, první názory veřejnosti jsou 

pozitivní. 

 

Jiří Lejhanec 

- uvedl, že dlouhodobě od občanů slýchá kritiku na dobu, po kterou je nárokován parkovací 

poplatek (do 22 hodin). Ta je delší než v jiných městech. 

Reagoval J. Hrabal – nejdelší doba je 22 hodin, na některých parkovacích plochách je to pouze 

do 20 hodin. Takto stanovená doba je právě na ochranu rezidentů. 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:35 hodin.

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

………………………..………………….        
René  Ž i v n ý  

 

………………………………………………. 

Radek  H e j n ý 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 07.12.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 52 stran originálu zápisu 


